**Dixit** Iesus illis, intuemini, caute a fermētō pha-  
risæorū & Saduceorū. Creauit De⁹ homi-  
nē summē sapiētē: peccauit ille, factus est iumētū  
insipiēs. Eget igitur doctore, & doctrina. Facile  
verō est intelligere: quātū sit periculi, falsum pro  
vero doctore: tenebras, p̄ vera luce doctrinę ac-  
ceptasse. Certē quātū interest inter ascēsum per  
scalā iacob in cęlū: & p̄cipitiū p̄ foucā peccati  
in infernū. Ideo Dñs tāto verborū & rerū pōde-  
re dicit: videte, caute. estote vt animalia illa Eze-  
chielis, oculis plena: vt a falsa doctrina caueatis.  
Habete sexaginta fortes, gladios habētes sup for-  
mur: p̄pter timorē tenebricosę doctrine. Omni  
custodia custodite cor vestrū, ne pharisaico fer-  
mētō fermētetur. ¶ Dubitabis, qd̄ nā sit fermētū  
hoc? Peccauimus, quia auersi sumus a Deo, re no-  
bis intima, cōuersi ad cibum vctitū, rē nobis exti-  
mā. Hęc fuit persuasio, & doctrina diaboli. Igitur  
ois doctrina quę auocat ab interioribus, & reuo-

Ezechie. 1.

Cantic. 3.

Prouer. 4.

Genesis. 3.

cat ad exteriora fermētū est pharisaicū. Pharisei:  
n. toti sunt in exterioribus: toti lauāt manus, vt  
ceos, lectos, ieiunāt bis in Sabbato, decimas dāt.  
Nihil verō de interioribus: imo sepulchra sunt  
plena ossibus mortuorū. i. peccato induratis. Si-  
quidē pleni sunt odio & rapina. Nihil de charita-  
te. cū potius odio Christū habuerint gratis. Nihil  
de humilitate, cū poti⁹ gloriā ab hominib⁹ quæ-  
rāt. Nihil de eleemosyna, quin potius lōga ora-  
tione domos deuorēt viduarū. En doctrina quā  
caueam⁹. Gratię Christo, q̄ maximē mūdicię &  
sanctitati interiori, q̄ Deus in abscofo videt, intē-  
tus: nos eā docuit. Oculi en nostri vidēt p̄cep-  
torē suū, & aures audiūt post tergū monētē, Hęc  
est via, ambulate p̄ eā. ¶ Quod si doctrina fermē-  
tū est, igitur nos farina sumus: q̄ Deus aut diabo-  
lus edat. Sicut. n. Deus panis noster est: ita & nos  
eius panis efficimur. aut cōtra panis sumus cor-  
uorum, quos pistor suspendēdus, in capite por-  
tat. Vide quām sit periculi res plenissima, hoc  
vel illo fermento commisceri.

Marci. 7.

Math. 23.

Ioānis. 15.

Ioānis. 5.

Math. 3.

Math. 6.

Isaię. 38.

Ioan. 6.

Genes. 48.

**At illi** cogitabāt dicētes, quia panes nō accepimus.  
Hic primū nota: quā sit orandū nobis:  
vt cum Deus alicuius nos admonet, eū intelliga-  
mus. Percutit nos ille: orādum, vt intelligamus.  
quorsum pcutiat. Fauet ille, orādum vt intelliga-  
mus, quorsum faueat. quis verō sapiēs, & intelli-  
get hęc, & intelliget misericordias Dñi? Secūdō  
nota: Dñs admonet discipulos: vt caueant a falsa  
doctrina: at illi anxij sunt, quia nō acceperunt  
panes. o miserā nostrā sortē: & quādo a rerū tem-  
poraliū cura auellemur? Quādo nō toti huic sol-  
licitudini incūbem⁹? Meritō p̄fectō tā anxīā cu-  
rā reprehēdit Dñs dicēs: *Modice fidei qd̄ cogitatis,*  
*quia panes nō habetis?* Si credim⁹ Deū nos amare, &  
ita amare, vt filiū nobis dederit: quomodo nō cū  
illo donabit omnia. Si Pater est, si spōsus, si ami-  
cus, si pastor, si rex, si mater, quomodo obliuiscē-  
tur eorū, quos in vlnis gerit? Si gustū dat cęli in  
terra, (panē illū quē adūt Angeli:) quomodo nō  
dabit panē, quē adūt iumēta? Potest ille de petra  
profundere aquas: potest farinulam, & lechy-  
tum olei plenum semper exhibere. potest Danie-  
lem in lacu, Eliam pascere in deserto.